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Rady Miejskiej w Suwałkach 

W odpowiedzi na Pana interpelację, z dnia 13.11.2020 r. w sprawie uruchomienia 

dodatkowych kursów komunikacji miejskiej na cmentarz przy ul. Bakałarzewskiej w okresie 

od połowy października do połowy listopada informuję, że kilka lat temu przyjęto metodę 

organizacji połączeń komunikacji miejskiej, dogodnych dla mieszkańców, z uwzględnieniem 

okresu bezpośrednio przed i po Dniu Wszystkich Świętych. W okresie od 31 października do 

2 listopada funkcjonują linie zwykłe (całoroczne) oraz dodatkowe trzy linie specjalne, 

oznaczone jako CR, CB i CBR, które kursują w godzinach 9:00 - 18:30 z częstotliwością 

maksymalnie jednogodzinną. 

Linia CR łączy centrum miasta oraz Osiedle Północ z cmentarzem komunalnym przy 

ul. M. Reja. Linia CB łączy Osiedle Kamena i Osiedle Północ z cmentarzem przy 

ul. Bakałarzewskiej. Linia CBR, utworzona w późniejszym czasie na wyraźne życzenie 

mieszkańców Suwałk, łączy cmentarz komunalny przy ul. M. Reja z cmentarzem przy 

ul. Bakałarzewskiej. Przyjęte rozwiązanie w pełni zaspokaja potrzeby mieszkańców Suwałk 

w okresie Wszystkich Świętych. 

Obecnie linia nr 11, obsługująca cmentarz przy ul. Bakałarzewskiej, składa się 

z 10 kursów w dniach roboczych, 10 kursów w soboty oraz 3 kursów w niedziele. 

W dni robocze kursy te realizowane są w odstępach mniej więcej godzinnych od 6:10 

do 18:56. Z dniem 2.11.2020 r. zlikwidowano kursy o godz. 10:55, 13:43 oraz 16:07 (godzina 

przyjazdu na przystanek Grunwaldzka/Bazar), gdzie ruch pasażerski był znikomy. Dlatego też 

obecnie pomiędzy godz. 9:25 — 12:24 widoczna jest dłuższa przerwa w rozkładzie jazdy linii 

nr 11. Jednakże chciałbym zaznaczyć, że do dnia dzisiejszego zarówno do Urzędu Miejskiego 



w Suwałkach oraz do Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej w Suwałkach Sp. z o.o. 

nie wpłynęła żadna uwaga dotycząca braku któregokolwiek z tych kursów. 

Pańska interpelacja wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Suwałkach w dniu 

16.11.2020 r., dlatego też w przyszłym roku Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 

w Suwałkach Sp. z o.o., będące operatorem komunikacji miejskiej, rozważy możliwość 

wprowadzenia dodatkowych kursów linii nr 11 w okresie międzyszczytowym na okres od 

połowy października do połowy listopada. 

Do wiadomości: 
1. Biuro Rady Miejskiej Urzędu Miejskiego w Suwałkach 
2. PGK w Suwałkach Sp. z o.o. 


